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Zagospodarowanie rekreacyjne plaży w Spytkowie w ramach projektu pn. „Witka-Smeda – 

zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – etap I” 

 

WYJAŚNIENIE NR 3 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Pytanie nr 1: 

W dziale VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA 

Z POSTĘPOWANIA  

W punkcie 

3) zdolności technicznej lub zawodowej  

W podpunkcie a) jest zapis: 

„warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że  

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną 

odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 

zamówienia, z podaniem dat i miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, z załączeniem dowodów, określających, czy roboty te zostały wykonane należycie,  

w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 

inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 

wykonywane. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi Zamówienia Zamawiający 

uzna wykonanie konstrukcji drewnianej o pow. użytkowej nie mniej niż 150 m2 i wartości nie 

mniejszej niż minimum 400.000,00 zł brutto. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu 

dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/„nie spełnia”, w oparciu o informacje zawarte  

w oświadczeniach, o których mowa w Dziale X pkt 1 SIWZ, następnie potwierdzonych”. 

Uważamy, że powyższy warunek jest nieadekwatny do całości zadania . 

Roboty związane z wykonaniem konstrukcji drewnianej mola nie przekroczą 60 000,00 zł. 

Pozostałe roboty które stanowią ¾ wartości zadania to : 

- karczowanie , 

- roboty ziemne, 

- nawierzchnie z kostki betonowej, 

- wykonanie konstrukcji stalowo -betonowej pali, 

- wykonanie plaży, 

- roboty instalacyjne wod-kan, 

- montaż gabionów, 

- mała architektura. 

Biorąc powyższe pod uwagę warunek zdolności technicznej powinien być zupełnie inny. 

Ponadto stwierdzenie „powierzchni użytkowej konstrukcji drewnianej „ dotyczy tylko budynków 

drewnianych, gdzie występuje powierzchnia użytkowa. 

A takie doświadczenie zawodowe nie ma tu zastosowania. 

Wnosimy o zmianę kryterium zdolności technicznej lub zawodowej na takie które uwzględnia 

przedstawiony zakres robót. 

 

 



Odpowiedź nr 1: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający postanowił o zmianie zapisów treści SIWZ w zakresie 

zdolności technicznej lub zawodowej i otrzyma ono brzmienie: 

„warunek w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że  

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną 

odpowiadającą swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 

zamówienia, z podaniem dat i miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, z załączeniem dowodów, określających, czy roboty te zostały wykonane należycie,  

w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 

inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 

wykonywane. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi Zamówienia Zamawiający 

uzna wykonanie konstrukcji drewnianej o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 100m2 wartości 

nie mniejszej niż minimum 100 000 zł  brutto oraz wykonania konstrukcji stalowo-betonowej pali 

o wartości nie mniejszej niż minimum 50 000 zł  brutto. Ocena spełniania warunków udziału  

w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia”/„nie spełnia”, w oparciu  

o informacje zawarte w oświadczeniach, o których mowa w Dziale X pkt 1 SIWZ, następnie 

potwierdzonych w dokumentach lub oświadczeniach złożonych przez Wykonawców, o których 

mowa w Dziale X pkt 4.” 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w przedmiarach w pozycji nr 10 podaje, iż z godnie z rysunkiem A03 kostki o gr 6 cm 

jest 170,90 m2 co jest wartością nieprawdziwą ponieważ zestawienie i powierzchnie (plac 

wewnętrzny, miejsce segregacji oraz miejsce ze skrzynka elektryczną)  na rysunkach pokazują że są 

inne wartości. Rysunek A02 pokazuje że pod różną grubością kostki mamy różne grubości 

podbudowy co nie jest uwzględnione w przedmiarach. Szacunek Oferenta : kostka brukowa  plac 

wewnętrzny ok. 37,8m2 a kostka brukowa to 176 m2. Proszę o przedstawienie prawidłowych 

przedmiarów celem prawidłowego przygotowania oferty przez Oferentów. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Przedmiar stanowi materiał pomocniczy i nie może być podstawą wyceny. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dysponuje rzędnymi dna w poszczególnych rzędach pali stalowych ponieważ 

wychodzi iż głębokość 1,80 m (210,00-204,20 = 5,80 m i założenie że min zabicie 4,00 m) pierwszego 

rzędu oddalonego od brzegu o 17,50 m. Informacja ta jest istotna do wyceny/założenia 

prawidłowych długości pali stalowych. W przedmiarach zamawiający założył pale o długości 

6,00 m. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dysponują udostępnioną mapą DCP z naniesionymi rzędnymi dna zbiornika, oraz 

szczegółowym projektem technicznym wskazującym wielkość elementów konstrukcyjnych. 

Materiały zostały załączone do postępowania. 

 
Pytanie nr 4: 

Do łącznia desek z legarami rysunek K05 należy używać gwoździ czy należy zastosować kręty 

nierdzewne w ilości 2 szt. na deskę na jeden legar?   



Odpowiedź nr 4: 

Należy zastosować wkręty antykradzieżowe. 

 

Pytanie nr 5: 

Rysunek K10 słupki kamienne – czy Zamawiający dopuszcza tego elementu jako prefabrykat 

żelbetowy wykonany na kruszywie bazaltowym które po przeszlifowaniu powierzchni betonu 

zostanie w eksponowane.  

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany materiału podanego w projekcie. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę stojaka na rowery w ilości 10 szt. śrubowego na inny z 

zachowaniem ilości stanowisk. Montaż stojaka ze stali nierdzewnej dodatkowo pokrytego  farba 

matową grafitową w ocenie Oferenta niepotrzebnie podnosi koszty.  

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza zmiany formy elementu podanego w projekcie po wcześniejszym 

uzgodnieniu. 

 

Pytanie nr 7: 

Pozycja kosztorysowa nr 46 oraz rysunek A12 nakłada obowiązek dostarczenia toalety przenośnej z 

dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych. Oferent pragnie zwrócić uwagę iż Zamawiający 

będzie zobligowany do podpisania umowy z firmą która będzie serwisowała niniejsze urządzenie 

ponieważ nie jest to w zakresie Oferenta. Z informacji udzielonych Oferentowi wynika, iż różnica 

w kwocie na serwis bez kabiny lub z jej użyczeniem jest niewielka, a dodatkową korzyścią dla 

Zamawiającego jest jej zabezpieczenie przez serwisującego w okresach późno jesiennych, zimowych 

i wczesno wiosennym. Czy Zamawiający rozważy w związku z tym wyłącznie jej dostawy przez 

Oferenta. 

 

Odpowiedź nr 7: 

Należy dostarczyć zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 8: 

Pozycja kosztorysowa nr 47 nakłada obowiązek dostarczenia 4 szt. Rysunek A08 przedstawia rodzaj 

ale nie mówi o ich ilości, a jedyny widoczny ślad na projekcie przedstawia rysunek A02 na którym 

jest ukazana 1 kamera monitoringu zewnętrznego. Czy zamawiający posiada dokumentacje w jaki 

sposób ma być wykonana instalacja teletechniczna (jak ma zostać podłączona do zasilania jak ma 

zostać obraz czy zapisywany na nośniku czy tez gdzieś przesyłany). Analogiczna sytuacja jest z 

nagłośnieniem. Pozycja kosztorysowa nr 48 i 49 nakłada obowiązek dostarczenia 5 szt. Rysunek A08 

przedstawia rodzaj i ilość 6 szt. a jedyny widoczny ślad ukazuje 1 szt. głośnika zewnętrznego. Czy 

zamawiający posiada dokumentacje w jaki sposób ma być wykonana instalacja nagłośnieniowa (jak 

ma zostać podłączona do zasilania jak ma zostać sygnał przesłany do głośnika gdzie i w jaki sposób 

ma zostać umieszczony wzmacniacz głośnikowy w ilości 2 szt. i w jaki sposób ma zostać do tej 

instalacji podany sygnał). 

 

 

 



Odpowiedź nr 8: 

Instalacja monitoringu powinna być wykonana w następujący sposób: należy zastosować kamery IP 

wyposażone w karty SIM 4G. Sposób i miejsce odbioru sygnału wg wskazania zamawiającego. 

Kamera min 4Mpx. 

Instalacja nagłośnienia powinna być wykonana w następujący sposób: należy zastosować głośniki 

do zastosowań zewnętrznych (IP65) połączone okablowaniem z wzmacniaczem zlokalizowanym w 

Rozdzielni elektrycznej. Moc głośnika min 200W. Zakres pracy 10-200W. Wzmacniacz powinien 

posiadać gniazda: 2xUSB, gniazda głośnikowe, slot na kartę pamięci SD, 1x gniazdo mikrofonowe, 

antenę radiową oraz regulacje echa dla mikrofonów, regulacje BASS, regulację TREBLE. 

 

Pytanie nr 9: 

Pozycja kosztorysowa: 

1.1 Nr  41 – Maszt stalowy szt.1 – brak w dokumentacji. 

1.2 Nr 91 – rdzeń glinowy 45,6 m3 – brak w dokumentacji  

1.3 Nr 92 i 93 – geokraty 38 m2 – brak w dokumentacji 

Oferent prosi o uzupełnienie rysunków (rodzaj krat i ich montaż, wysokość masztu wraz z 

niezbędnymi elementami, rodzaj iłow do rdzenia) celem prawidłowej wyceny. 

W związku z przedstawionymi pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni. 

 

Odpowiedź nr 9: 

Załącznikiem jest projekt budowlany, w którym to nie ma wszystkich opracowań branżowych. Dla 

zadania nie był opracowywany projekt wykonawczy. W załączeniu rysunki dla masztu stalowego, 

geokraty nie występują w projekcie zamiennym. Rysunków dla rdzenia glinowego nie posiadamy. 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega przedłużeniu do dnia 22 

października do godz. 11:00. 

 

Pytanie nr 10: 

Na schemacie zaznaczony jest 1 głośnik. W opisie „Detal 4” jest 6 szt. a w przedmiarze 5 szt. Proszę 

określić dokładną ilość głośników. 

 
Odpowiedź nr 10: 

Należy przyjąć jak w opisie 6 szt. 

 

Pytanie nr 11: 

Co ma zawierać (nie ma rysunków) szafka nagłośnieniowa (nie ma rysunków i opisu). Proszę o 

załączenie brakujących rysunków. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Instalacja nagłośnienia powinna być wykonana w następujący sposób: należy zastosować głośniki 

do zastosowań zewnętrznych (IP65) połączone okablowaniem z wzmacniaczem zlokalizowanym w 

Rozdzielni elektrycznej. Moc głośnika min 200W. Zakres pracy 10-200W. Wzmacniacz powinien 

posiadać gniazda: 2xUSB, gniazda głośnikowe, slot na kartę pamięci SD, 1x gniazdo mikrofonowe, 

antenę radiową oraz regulacje echa dla mikrofonów, regulacje BASS, regulację TREBLE. 

 

Pytanie nr 12: 

Na schemacie zaznaczona jest 1 kamera. W opisie „Detal 5” nie jest wpisana ilość a w przedmiarze 

4 szt. Proszę określić dokładną ilość kamer. 

 



Odpowiedź nr 12: 

Należy przyjąć jak w przedmiarze 4 szt. 

 

Pytanie nr 13: 

Jak mają działać te kamery, czy ma być rejestrator, czy kamera IP (wymagane podłączenie do 

internetu), czy wewnętrzna karta pamięci (zapis nadpisywany po 24h) czy ta kamera ma być 

włączona do istniejącego systemu, jaki to system? Proszę sprecyzować. 

 

Odpowiedź nr 13: 

Instalacja monitoringu powinna być wykonana w następujący sposób: należy zastosować kamery IP 

wyposażone w karty SIM 4G. Sposób i miejsce odbioru sygnału wg wskazania Zamawiającego. 

Kamera min 4Mpx. 

 

Pytanie nr 14: 

Co ma zawierać (nie ma rysunków i opisu) projektowany zestaw złączowo-pomiarowy? 

 

Odpowiedź nr 14: 

Zakres prac po stronie TAURON Dystrybucja S.A. 

 

 

Pytanie nr 15: 

Co ma zawierać (nie ma rysunków i opisu) projektowana rg wg warunków nr 

WP/075222/2015/001R031004761260? 

 

Odpowiedź nr 15: 

Zakres prac po stronie TAURON Dystrybucja S.A. 

 

Pytanie nr 16: 

Ile lumenów mają mieć oprawy oświetleniowe (reflektor gruntowy czarny „Detal 11”)? 

 

Odpowiedź nr 16: 

Nie określono, oprawa wpuszczana w grunt max 1x35W. 

 

Pytanie nr 17: 

Ile lumenów mają mieć oprawy oświetleniowe (oprawa wpuszczana w posadzkę „Detal 10”) – czy 

może być ze zintegrowanym źródłem LED? 

 

Odpowiedź nr 17: 

Nie określono, oprawa wpuszczana w posadzkę max 1x35W. 

 

Pytanie nr 18: 

Jak mają być podłączone oprawy kablem YAKY 4x25 (przyłącze oprawy maksymalny przekrój 4 

mm)? 

 

Odpowiedź nr 18: 

Przekrój kabla dobrać do wartości dopuszczalnych spadków napięć i ochrony przeciwporażeniowej. 

 

 



Pytanie nr 19: 

Dlaczego nie ma schematu połączeń elektrycznych? Proszę dołączyć schemat. 

 

Odpowiedź nr 19: 

Załącznikiem jest projekt budowlany, w którym to nie ma wszystkich opracowań branżowych. Dla 

zadania nie był opracowywany projekt wykonawczy. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega przedłużeniu. Informuję, że 

powyższa odpowiedź stanowi integralną cześć SIWZ przedmiotowego postępowania. 

W dniu dzisiejszym została dokonana zmiana treści ogłoszenia oraz treści SIWZ. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec 

Piotr Machaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 
Rafał Nowacki 
tel. 757 721 449 
pok. 24 

 
 


